
介護付有料老人ホーム 穂波あんしん館　料金表

施設利用料金（月額）

85,000 円

食費（欠食分は料金が発生しません）

特定施設入居者生活介護 利用料金（30日換算）

介護度 介護報酬 １割負担の方 ２割負担の方 ３割負担の方

要支援１ 68,330 円 6,833 円 13,666 円 20,499 円

要支援２ 112,090 円 11,209 円 22,418 円 33,627 円

要介護１ 192,200 円 19,220 円 38,440 円 57,660 円

要介護２ 214,750 円 21,475 円 42,950 円 64,425 円

要介護３ 238,310 円 23,831 円 47,662 円 71,493 円

要介護４ 260,190 円 26,019 円 52,038 円 78,057 円

要介護５ 283,420 円 28,342 円 56,684 円 85,026 円

その他

 介護保険適用外の通院・買い物・外食の付き添いなど

 居室電気量、介護用品費、定期健康診断に係る費用

1,555 円 / １日

46,650 円 / 30日

1,100円 / 30分

実費負担

125,000円　　 （11月～３月は 91,600 円）

朝　　食 昼　　食 夕　　食

475 円 540 円 540 円

期間限定！　お値下げキャンペーン実施中 !!

家　　賃 管　理　費 冬季暖房代（11月～３月）

70,000円　　 55,000円　　
6,600 円

55,000 円 30,000 円



特定施設入居者生活介護　料金表
令和6年6月1日 改定

介護報酬 自己負担額（30日換算）

１割負担の方 ２割負担の方 ３割負担の方

e = d ×1 e = d ×2 e = d ×3

小数点以下
切上げ

小数点以下
切上げ

小数点以下
切上げ

要支援１ 6,833円 13,666円 20,499円

要支援２ 11,209円 22,418円 33,627円

要介護１ 19,220円 38,440円 57,660円

要介護２ 21,475円 42,950円 64,425円

要介護３ 23,831円 47,662円 71,493円

要介護４ 26,019円 52,038円 78,057円

要介護５ 28,342円 56,684円 85,026円

介護報酬 内訳（30日換算）

基本単位 加算
介護職員等

処遇改善加算
総単位数

a b c = (a+b)×c d = a+b+c

小数点以下
四捨五入

要支援１ 5,490 600 743 6,833

要支援２ 9,390 600 1,219 11,209

要介護１ 16,260 870 2,090 19,220

要介護２ 18,270 870 2,335 21,475

要介護３ 20,370 870 2,591 23,831

要介護４ 22,320 870 2,829 26,019

要介護５ 24,390 870 3,082 28,342

単位・割合 算定 備考

0/日 なし 要介護のみ

0/月 なし

12/日 あり

20/月 あり

0/月 なし 要介護のみ

9/日 あり(Ⅱ) 要介護のみ

0/月 なし 対象者のみ

0/月 なし

- なし 対象者のみ

40/月 あり

30/日（上限30日） あり 対象者のみ

250/回 あり 対象者のみ

72～1280/日 あり(Ⅰ) 対象者のみ

0/日 なし

0/月 なし

2４0/日（上限5日） あり 対象者のみ

0/月 なし

6/日 あり(Ⅲ)

c 12.20% あり(Ⅱ)

当ホームの地域別単価は10です。

b

介護度

生活機能向上連携加算

若年性認知症入居者受入加算

口腔・栄養スクリーニング加算

退院・退所時連携加算

介護度

加算の種類

個別機能訓練加算（Ⅰ）

夜間看護体制加算

看取り介護加算

協力医療機関連携加算

認知症専門ケア加算

サービス提供体制強化加算

入居継続支援加算

介護職員等処遇改善加算

個別機能訓練加算（Ⅱ）

科学的介護推進体制加算

ADL維持等加算

退居時情報提供加算

高齢者施設等感染対策向上加算

新興感染症等施設療養費

生産性向上推進体制加算



＜参考：介護度別 月額利用料 概算（30日分として）＞

介護報酬 自己負担が１割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 6,833 円 138,483 円 概ね 5,000 円

要支援２ 11,209 円 142,859 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 19,220 円 150,870 円 6,600 円

要介護２ 21,475 円 153,125 円  生活支援サービス

要介護３ 23,831 円 155,481 円 1,100円 / 30分

要介護４ 26,019 円 157,669 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 28,342 円 159,992 円 実費

介護報酬 自己負担が２割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 13,666 円 145,316 円 概ね 5,000 円

要支援２ 22,418 円 154,068 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 38,440 円 170,090 円 6,600 円

要介護２ 42,950 円 174,600 円  生活支援サービス

要介護３ 47,662 円 179,312 円 1,100円 / 30分

要介護４ 52,038 円 183,688 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 56,684 円 188,334 円 実費

介護報酬 自己負担が３割の方

介護度 介護利用料 家賃 管理費 食費 計  居室電気使用料

要支援１ 20,499 円 152,149 円 概ね 5,000 円

要支援２ 33,627 円 165,277 円  冬季暖房代（11月～3月）

要介護１ 57,660 円 189,310 円 6,600 円

要介護２ 64,425 円 196,075 円  生活支援サービス

要介護３ 71,493 円 203,143 円 1,100円 / 30分

要介護４ 78,057 円 209,707 円  介護用品、健康診断 等

要介護５ 85,026 円 216,676 円 実費

＋
55,000 円 30,000 円 46,650 円

＋
55,000 円 30,000 円 46,650 円

令和6年6月1日 改定

＋
55,000 円 30,000 円 46,650 円


